ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ||
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

CMU O00701-fDM 0/ I/ 0223
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

73/2022

Numero da Requisicao:

Data da Requisigao: 01/07/2022

Objeto: Banner
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Cémara %&ﬂ de Uruguaiana
|

Nardiele J. M. Rodriguas
Chefe do Dpt? Compras e Pagirdnio

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Banner 80 x 120 cm com tripé, adesivo e PVC 1 R$ 286,00 R$ 286,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo hé dotagdo orgamentéria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(*9 Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes.

)

saldo auat 24 167.37%,14
Saldo (- )Valor consultado _p,_L/! b, AM A
Codigo:_ 3949

Obs: g

Data Q/ﬁ/ @ [

c
%iP;F £85.088.590-1

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(¥) Dispensa de L.iﬁ_ita%ém base legal:

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

Fundamentagdp:
50y

L

C.a‘qgca.mmm% i m :
Bruna Bellaganﬂt A de 1

Procuradora Juridica Legiai:

ata: mfo-'}’/ Hd)
f\AD.‘DC lr h{d

4 - Despacho da Diregio Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

(%) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.

( ) Autorizo a Abertura

e licitagdo.

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo. ‘Smara M

Observagao:

Datdl o /2.

Data: M /0¥ 2023

(/&Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Data:ﬁlﬁ/ﬁ-};L o

PRESIDENTE




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
A PODER LEGISLATIVO -
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Banner com tripé, Adesivo e PVC para a escola do Legislativo

Orcamentos:

F&L Comunicacio

CNPJ: 10.773.500/0001-10

Banner 80x120cm com tripe - R$ 170,00

Pve 2mm 40x40cm (com instalagdo) - R$ 70,00
Adesivo 40x40cm (com instalagdo) - R$ 30,00
Pvc 31x8cm (com instalagdo) - R$ 16,00
Valor total do servigo: RS 286,00

Mecs Minuano - Miscelinea

CNPJ: 03.216.859/0001-20

Banner 80x120cm com tripe - R$ 259,00

Pvc 2mm 40x40cm (com instalagdo) - R$ 60,00
Adesivo 40x40cm (com instalagdo) - R$ 25,00
Pvc 31x8cm (com instalagdo) - R$ 5,00

Valor total do servico: RS 349,00

Via Cyber - AF Internet Ltda - ME

CNPJ: 06.216.080/0001-01

Nio possui tripé

Banner 80x120cm SEM tripé: R$ 95,00

Pvc 2mm 40x40cm (SEM instalagdo) - R$ 50,00
Adesivo 40x40cm (SEM instalagdo) - R$ 64,00
Pvc 31x8cm (SEM instalagdo) - R$ 50,00

A empresa ndo realiza instalagdo dos itens.

Valor total do servigo: RS 259,00

Uruguaiana, 30 de junho de 2022.

A AT
amana funicipal de Uruguaians

e Tediete J. M. Rodrigues
rrate G0 {}g}f" Compras € painrt



30/06/22, 14:37 https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Consultar/RelacaocCertidao

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Relagao das certiddes emitidas por data de validade
CNPJ: 10.773.500/0001-10 - FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA

Periodo: 01/01/2022 a 30/06/2022

Cédigo de controle Tipo

£699.3214.14AD.DF92  Negativa

4E42.34FF.17DD.CACS  Negativa

E012.B3B1.BFC6.2D54 Negativa

SF78.B188.EC93.4532  Negativa

7FA9.8E6A.BCA7.049C  Negativa

Data-Hora
emissdo

18/10/2021
10:11:45

22/09/2021
16:44:09

22/09/2021
15:27:33

22/09/2021
15:06:55

12/09/2021
15:58:40

Data de
validade

16/04/2022

21/03/2022

21/03/2022

21/03/2022

11/03/2022

“« 4

Situagdo

Valida
Prorrogada
até
14/09/2022
Valida
Prorrogada
até
14/09/2022
Valida
Prorrogada
até
14/09/2022

Valida
Prorrogada
até
14/09/2022

Expirada

> »

Segunda via

(/Servicos/certidaointernet/P}/Consultar/EmiteSegunc

(/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar/EmiteSegund:

(/Servicos/certidaointernet/P}/Consultar/EmiteSegund

(/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar/EmiteSegund.

(/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar/EmiteSegunde

Expirada: A data de validade da certidao expirou. Os atos praticados entre a data de emiss3o e data de validade da certiddo permanecem vélidos.
Vélida Prorrogada: O prazo de validade desta certiddc foi prorrogado pela Portaria Conjunta n® 555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta n® 1,178/2020 (DOU 14/07/2020) ou art. 21 da Lein®
14.148/2021 (DOU 18/03/2022 - promulgacdo partes vetadas).

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/RelacaoCertidao

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passrvo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: E699.3214.14AD.DF92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



30/06/22, 14:37

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.773.500/0001-10

Razdo Social:FABIO E LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA

Endereco:  RUA JULIO DE CASTILHOS 2900 LOJA 02 / CENTRO / URUGUAIANA / RS /
97510-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/06/2022 a 29/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022063001062905369492
Informacao obtida em 30/06/2022 14:37:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsuita-crf.caixa.gov.brfconsultacrflpages.’consuItaEmpregador.jsf



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR: Um 859/0001 -20-1

ENDERECO: & ' Minuano Empresa

3péis LIdasCR. ESTADUAL:

-Omereiat-Sut-de Paps;
CNPJ: Bigs g
MUNICIPIO: CEP: 97.501-648 R. (‘

TADO: RS FONE:

L Uruguaiana-RS
CONDICOES DE PAGAME! O: (COM EMPENHO).

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte do material
discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

P Item | Qtd Descri¢iao Valor Valor
Unitario Total
1 1 Banner colorido medindo 80x120cm genrtrme- 9 // W @/ﬂ 1 W
2 1 Pvc 2mm 40x40cm - personahzado - com
instalagdo é ﬁﬁ/ 0 é & /JL)
3 1 Adesivo 40x40cm - personalizado — com
instalacdo j 6 1{‘)0 2 5 00
4 1 Pvc 31x8cm - personalizado — com instalagdo ﬁ’l VA4 /)' 0 i

Validade da Proposta: /S | 0 ? //gﬂj 2

Prazo de entrega: A A AN
— "

TTeMm A TR P

R4 469.00

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

_ Wo4/414/859/0001-20 1

Mecs Minuano Empresa
Comercial Sul de Papéis Ltda
Rua Sete de Setembro, 1748



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

i PODER LEGISLATIVO %
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA 5ot

)
PALACIO BORGES DE MEDEIROS pugeision

Escola do Legislativo Dr. Homero Tarragé

I ESCOA_

tative
srragd

Memorando Interno n° 08/2022/ELHT Em 9 de junho de 2022.

De: Ricardo Aires Simas
Diretor da Escola do Legislativo
Para: Paulo Roberto Inda Kleinubing
Presidente do Legislativo

Assunto: Identificacdo da Escola

1 A Escola do Legislativo funciona no andar superior do prédio desta Casa, na Sala

06, onde, anteriormente, reuniam-se as Comissdes Permanentes. Ocorre que a identificagdo da

Sala permanece como Sala das Comissdes, tanto na porta, quanto no vidro jateado.

2. Solicito, portanto, que seja providenciada a identificagdo correta da Sala e que

seja adesivado o vidro, com a logomarca e denominagdo da Escola, de forma a encobrir o
letreiro de Sala das Comissdes.

3.
4.

Solicitamos, também, a confecgdo de um banner de divulgagdo da Escola.
Sendo o que tinha para 0 momento,

Atenciosamente,

Ricarde/Alres Simas
Diretor g do Yegislativo Dr. Homero Tarragd

;7%2’4 QAR WH-BE00 (D

(N Mok s com prov

A :

4 oL o, .
L/PI E)‘(A) Ui L N Ca unicipal de Uruguaiana

)o-6-doa vevi i —

Ver. Dr. Paulo Kleiming ]
PRESIDENTE
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg br — E-mail:_escola@uruguaiana.rs.leg.br
Facebook: https://www.facebook.com/EscolaDol.egislativoDrHomeroTarrago




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

AU QOORE DN B/hAN2 136

DEPARTAMENTO DE COMP

E PATRIMONIO

Nimero da Requisicdo: |74/2022

Data da Requisigdo: 01/07/2022

Objeto: Servico de manutengdo
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departagqgm@“l. ds

k &_,(.Dah

substituigdo da mangueira de entrada de dgua do banheiro do
Departamento de Contabilidade

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Troca do mecanismo de entrada da caixa acoplada e i} R$ 130,00 R$ 130,00

2 - Informacio do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo hé dotagao orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(4) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(X) Dispensa de Licitagao, base legal: = ¢
m\%) Y do” Juw 00

¢) lnexigibi‘l'idadeI de Licitagdo, base legal:

195,

Saldo atual: \24 /{ é@ ©oX,
Saldo (-) Valor consultado: [Pﬁ; A6b. Ln'f 1\

Cédigo:_ 200 ¥
Obs:__Hamud s o € ComMA/acso
o8 Bown ME/up) inha Padilha da Silva
Conta Data: _Oﬂ/ 0}/ N3)
Data IN/0} 1 20 CRC-RS 268098/0-7

Fundamentacao:

{\‘lﬂ\_plm rea W EN

a%}‘a Municipsjg e Url gua#ﬁj‘u
| I(.U WK N

Bruna Bullagaﬁ‘ba da Oliveita

Procuradora Juridica Legislativa

=

4- Despacho da Direcat6RFefdh 008 590-15

5 - Unidade de ControleAfiteindi244

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa. (\

('X) De acordo com o0 processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

& ! ;@ “na igna
Justificativa: g Observagao: / i e -
\ = oS e
Data: £/ /2PN Sirétor Legisiative Data: Y /f RO22

%J\utorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nio autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

| de Un,‘;gu.i!nﬂ e

O

Data:@{l%_/lof?/l

TPRESIDENTE



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto:

Troca do mecanismo de entrada da caixa acoplada e substitui¢do da mangueira de entrada de agua
(incluso material) do banheiro do Departamento de Contabilidade.

Orc¢amentos:

Fabricio Guimaries Zilli
CNPIJ: 20.147.100/0001-52
Valor: R$ 130.00

Pantera Servigos
CNPJ: 41.855.395/0001-91
A empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais, conforme exigido em lei.

RMS Servigos
CNPJ: 25.433.520/0001-19
A empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais, conforme exigido em lei.

J.N Instalador Hidrdulico
CNPJ: 28.518.898/0001-03
A empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais, conforme exigido em lei.

Consertec
CNPJ: 35.131.056/0001-60
A empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais, conforme exigido em lei.

Empreiteira de Melo Ltda
CNPJ: 92.462.589/0001-68
A empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais, conforme exigido em lei.

O Departamento de Compras ndo identificou outras empresas especializadas que apresentem
regularidade.

Camaya Municipal de Uruguaiana
N e Uruguaiana, 01 de julho de 2022.
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras @ Palfirrid




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABRICIO GUIMARAES ZILLI 00135489059
CNPJ: 20.147.100/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:06 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: ABDF.286C.7C9B.B1A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/07/22, 09:30

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.147.100/0001-52

Raz3o Social:FABRICIO GUIMARAES ZILI
Enderego: R PREFEITO IRIS FERRARI VALLS 4034 / ALEXANDRE ZACHIA /
URUGUAIANA / RS / 97503-084

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062001584381255531
Informacdo obtida em 01/07/2022 09:23:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ¥
e ) PODER LEGISLATIVO
' CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
= PALACIO BORGES DE MEDEIROS
CHU DOO706-FOK IRl 1510
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicao: |75/2022 Data da Requisigao: 01/07/2022

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do gng HAMERtdde Uruguaiana

Nardiele J. M. Roaﬂques o

ras er .Jm'"l
Chefe do Dpt® ComPre
Descri¢do do Item Quantidade do Valor Valor total :
Item Unitario do do Item
Item

1. Fio elétrico flexivel de 2,5 mm cor vermelha (~d U _!’ 15 R$ 2,60 R$ 39,00 |~

2. Fio elétrico flexivel de 2,5 mm cor preta (f 1 }? 15 R$ 2,60 R$ 39,00 |~

3. Fio elétrico flexivel de 2,5 mm cor verde (;4 -9 )] 9 15 R$ 2,60 R$ 39,00 ‘

4. sifao simples sanfonado S5d 23 1) 3 R$ 8,10 R$24,20 |71

_— -~
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: - A%
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagio, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitagdo, base leg;al
( ) Material Permanente. ouf)e M0 da W% ‘q’b 3
( ) Demais servicos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes.
()

F amentaga
Saldo atuat: P4 256058, 1 H35 ko quado du lumo
Saldo (-) Valor consultado: 255.9816,99 my
Cédigo: %{ﬁ‘ﬁﬂj@W o £ w bo
Obs:___ 291Y — Hoteniod m‘ Hamut. Bown Hévan
l-amna-TeerInh 1lha da Si
paa H,0F 2011 I il
4 - Despacho da Dimgao@&ﬁ& 088.590-15 5 - Unidade de Conmelmbmﬂmrldnca Ledsiaiva

{ ) Autorizo a dispensé ici (X) De acordo com o processo em aftdirtiénc 65244
( ) Autorizo a Abert () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Néo autorizo a des () Parecer em anexo.
Justificativa:

Obseryagdo: Lon1m e @iz ‘ e,
Lulf\g'

Lo
= - L r).
Daa O oY 2o - Daad /¥ 122 c%%w

trole Interno

6 - Despacho da Presidéncia: .
Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() N&o autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

Data:@/ﬂ/g_'ag"?-/

Or P '
Ve ORESIDENTE

s-\.\_J
i A




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Darte e Cia Ltda
Cnpj:10518364/0001-11
Orcamento dos seguintes produtos descritos na tabela abaixo:

’iem Quan Descri(;éi_o dos produtos Valor do ‘ Valor Total T
i t metro ou
_ 7 ~ unidade -
1 15 |Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor R$ 3,00 RS 45,00
) 'vermelha 7
2 | 15 Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor| R$ 3,00 R$ 45,00
| preta _ |
3 | 15 |Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor R$3,00 = R$4500 |
verde. _ - 7 _ B
4 03 |Sifdo sanfonado comum em material ~ R$ 9,00 R$ 27,00
plastico. _
| Total R$ 162,00
L o - B _ |
Empresa: Form House Designer Ltda
Cnpj: 28802440/0001-81
Orcamento dos seguintes produtos descritos na tabela abaixo: _
, N ) [ o a
Item‘ Quan Descri¢do dos produtos ~ Valor do ‘ Valor Total
| t ‘ metro ou ‘
. ) | unidade
' 1 | 15 |Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cori RS 3,06 R$ 45,90
7 vermelha ) |
2 15 |Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor, R$ 3,06 R$ 45,90
preta _ - B
3 15 |Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor| R$ 3,06 R$ 45,90
verde___ - 7 -
4 | 03 Sifio sanfonado comum em material ~ R$ 8,21 R$ 24,63
plésticp_. 7 _ |
Total R$ 162,33
B | - - = N
[




Empresa: Grafulin Pessano & Cia Ltda
Cnpj: 98411416/000105
Orcamento dos seguintes produtos descritos na tabela abaixo:

‘itemi Quan | Descrigdo dos produtos ~ Valor do Valor Total 1
t metro ou
| - | unidade B
1 15 Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor| R$ 2,60 R$ 39,00
Vermglha
2 | 15 |Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor R$ 2,60 R$ 39,00
, pred o
3 15 [Fio eletrlco flexivel de 4 Smm cor‘ R$ 2,60 R$ 39,00
verde 7
| 4 | 03 Slfao sanfonado comum em materlal\ R$ 8,05 R$ 24,15
plastico. _
Total ] RS 141,15




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA:

ENDERECO:

CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ' ESTADO: FONE:
BANCO: : "
AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

item Quant Un Descric¢iao Prec¢o do metro Preco Total |
ou unidade 1
1 15 m Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor vermelha. 2)'Q0 % ‘5.0@
2 15 | m | Fio elétrico flexivel de 2,5mm, preta.. l} 1&0 b% .U'O
3 15 m | Fio elétrico flexivel de 2,5mm, preta.. yorde 2‘ ho 7‘) %CO
4 03 un |Sifdo sanfonado em material plastico. 8 09 p?/(«) , 5
i
\ .
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / 230 2022

r;a.m 1.416/0001 -C‘S1
GRAFULIN PESSANO & CIA LIDIA

Av Duque ce Caxwosa3divhtura
CEP 97500-183

l_ Uruguaiona RS _l
~frads Rodigues




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNP.J: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junte a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidé@o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaocs e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:18:08 do dia 01/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D43E.829A.9F69.D626

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




. 01/07/2022 11:22

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONC

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  98.411.416/0001-05

Razido Social:GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

Endereco: RUA AV DUQUE DE CAXIAS 2757 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
183

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/06/2022 a 18/07/2022

Certificacio Numero: 2022061902535196235560
Informacgdo obtida em 01/07/2022 11:21:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consuitaEmpregador. jsf

m



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

'EMPRESA:
ENDERECO:
CNPI: INSCRICAO ESTADUAL:

' MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
BANCO: ' '

AGENCIA: o |
CONTA CORRENTE: | |

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

[tem | Quant ‘Un Descriciao Preco do metro | Preco Total i
ou unidade
1 15 m | Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor vermelha. 5{ @,
3 15 m | Fio elétrico flexivel de 2,5mm, preta.. 3 X
3 15 m | Fio eletrlcc:ﬂf:xwel de 2,5mm,-p_sat&..wr de 51 Q()
4 03 | un |Sifdo sanfonado em material plastico. 9o
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: / / .;Zj / 06; »&2

/

Darde @ Cia LW». ..o
.:M ” 5 B-W “m1'1

1oy Gomes wie
Li S?cio - AW




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA:
ENDERECO:
CNPJ: ' INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ' o ESTADO: FONE:
BANCO: - 7
AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

ftem Quant Un Descricido Preco do metro | Preco Total 7
ou unidade .
1 15 m | Fio elétrico flexivel de 2,5mm, cor vermelha. 3 0 b
2 15 m | Fio elétrico flexivel de 2,5mm, preta.. 20k
3 | 15 m  Fio elétrico flexivel de 2,5mm, peete- \jocole “.)w 0 b
4 03 | un Sifio sanfonado em material plastico. ~ wl 2.9
| B — R ~ - cema e
| o | .
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / Q8 0b £
e 3 ‘\\\{% :( <y ‘ pyw ‘\'\J-'
. i 7 e
| 23.802.440/0001-81'
Form House Designer 17& :
Ferragem Campanha Rinatura

Rua: Bento Martins, N° 3272 |
3airro: Centro / CEP 97501-636 ‘
i Uruguaiana/RS ™




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPALDE U
PALACIO BORGE

CHY OOO7OF-ON D/RIZRR 181

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicao: |76/2022

Data da Requisigao: 01/07/2022

Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do

enguaiana

Camar

Rf,gat,ues
Nardiele I M. as ¢ Patrim dnio

Chefe do Dpt® Compr

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. instalagdo de dreno em ar split il R$ 280,00 R$ 560,00
2. conserto de aquecedor 1 R$ 50,00 R$ 50,00
2100
Ll

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orcamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
() Material Permanente.
(/YDemais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

saldo atual: 2% A06.60S Y
Saldo (- ) Valor consultado:_ 24 /{ es. QC‘K A 9
Codigo:_ 392 ¥

Obs: m‘hwtéx‘;) £ CGD(/M'?/UW Dle-r

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

O{) Dispensa de Licitacio, base legaﬁ ¢ g

?

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

ndamentggao (lJ w ]
,.c,_gg&mﬂ_ﬂm_qm_w

qutara Munlcipgtge Ura-.g]

Bruna Bellagamba de Qi
Procuradora Juridica Legi

Data: (M/_(ﬁ/ﬁ“‘
OABIRS 75244

AU

D3
UE!";‘

s
plativa

5 - Unidade de Controle Interno:

.\_/j

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

Justificativa: Medeiros

Diretor Legislativo

Observagdo:

DatarM /T3 / -

Dala:oq /0 /&3

6 - Despacho da Presidéncia:

) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitacgdo.

( ) Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data:@ Q} / QOQ/QJ

Ver. Dr Pauio Kleinubing
PRESIDENTE

0
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Climatizacdo e Manutencao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES
DREANGEM AR SPLIT

AQUECEDOR AMBIENTE

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
DRENO AR SPLIT TR RS 280,00 R$560,00
AQUECEDOR AMBIENTE- 01 R$ 50,00 R$ 50,00
CONSERTO PARTE S '

TOTAL RS 610,00

*Valido por 10 dias

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 30 de Junho de 2022.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Justificativa:

Conserto do aquecedor portatil lotado na recep¢do

Instalagdo de drenos nos Split da Escola do legislativo e no protocolo.

O Split da Escola do Legislativo ndo possui tubulagdo para o dreno, o que faz com que a agua
pingue diretamente no refeitorio. A instalagdo do dreno ¢ de dificil acesso. conforme imagem
abaixo, sendo necessaria a utilizagdo de cinto de seguranga.

O Split do Dpto de Protocolo goteja no corredor externo, deixando o piso molhando e expondo as
pessoas que ali transmitem ao risco de quedas. Sera necessario colocar um T e 6 metros de vara de
PVC para liga-lo a tubulagdo (conforme imagem).

.:n."
\»

Escola do Legislativo Corredor externo - Protocolo

Orcamentos:

A obtengdo de or¢amentos para manutengdo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social é exigéncia obrigatoria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por forga do §3. art.195 da
Constitui¢do Federal. segundo qual é vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais. que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
or¢gamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser inviavel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos or¢gamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO _ 1
4 CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA A4
- ) PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Artec Refrigeracio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/0001-95
Valor: R$ 610,00

W.S Coméreio de Refrigeracio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certidoes. porém constatamos que possui
o mesmo endereco da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo or¢gamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigera¢io
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nio possui regularidade fiscal

Geral Refrigeragio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nio possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribuicio Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19
Nio possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nio possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado

CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancaria ¢ ndo emite nota fiscal eletronica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na area, encaminhamos a requisi¢do com apenas
um orcamento, para analise.

Uruguaiana, 01 de julho de 2022.

Nardieie 3. M. B

Cﬁ:ﬁg Municipai J¢ s
: =g o LR

P AmArES
fomd'e

Chefede Dot



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:32 do dia 23/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 8B32.57F7.15BF.164C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



04/07/22, 09:44

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/06/2022 a 28/07/2022

Certificacao Numero: 2022062901491673743330
Informacdo obtida em 04/07/2022 09:44:11

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

MU D0O7I2-FON /17202 1 BZ ,
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

‘Niimero da Requisigdo:  77/2022 Data da Requisigao: 04/07/2022
Objeto: Renovagao de seguro veiculo 7
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras e Patrimonio
Jusnflcatlva Apdlice anterior com vencimento em 08/07.
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item
Item j
Renovagdo da apohce de seguro do veiculo Spin placas 1 R$ 2.338,37 | R$ 2.338,37 |
[UM2G21
(2 - InEfmaqé'm do Setor de Contabilidade: | 3- Assessoria Juridica: - - i
() Nio hé dotagdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: !
* ( referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (%) Dispensa L1c1tagao base lega
( ) Material Permanente. OJ\}J 2 ‘l!ef .ngu %M‘Sb
?Q Demais servigos de terceiros Pl. ( ) Inexigibilidade de L1c1tagao base legal:
) Obras e instalagoes.

() —
Saldo atual: ?’ﬁ /, é é qu_ E 9 !F_undamentagéoz ., |
' Saldo (-) Valor consu{ado !241 /’@Li A< 9 32 WLWQ}M Y f
Cadigo:_ 'Zﬁb!i o

Cawn:ara Municlpang Urgguiml\m

4, ) Bruna Ballagamba de Oliveira
Dat 0 0}/ 2’ J Procuradora Juridica Legislativa
_ QABIR

d - §85.088 - : RS 75244
- 4 Despacho da Direcao Geral: 5 - Unidade de Controle Interno:

{ )Autorlzo a dlspensa/memglbﬂldade de L1c1tagao ({) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Aberflra () Recomenda-se no minimo trés orgamentos |

() Nao autorizo a flespgsa. () Parecer em anexo.

Observagao:

AR
\Osv oA D,Séuza Medeiros
r Legislativo

iData:")Kfﬁf 2/2——" lData:” /¥ l'a?o&

e e — ._._]'
|

6- Despacho da Presidéncia:
»t&LAutorlzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

| c
I d& Urugusigna
|_Data m w _:%

i Ver. Dr. Pauig Kiein
PRESIDENTE ~




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA é
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS \
Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ o

E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

Objeto: Renovagio do Seguro do veiculo Spin, com vencimento em 08/07/2022.

Institui¢des Consultadas

ADG Sul Corretora de Seguros S/S Ltda.
Valor: RS 2.338.,27

Bradesco Seguros
Valor: 2.906,33

HDI Seguros (Paulo Emplacamentos)
Av. Presidente Getulio Vargas, 3930, S1 301, fone 3412 4908
Informou que so6 oferece seguros internacionais

Banco Banrisul
Conforme informado em anos anteriores, o Banco ndo oferece seguro para orgaos publicos. Neste

ano ndo retornou a solicita¢do de cotagdo.
Banco do Brasil

Conforme informado em anos anteriores, o Banco ndo oferece seguro para 6rgdos publicos. Neste
ano ndo retornou a solicitagdo de cotagdo.

Uruguaiana, 04 de Julho de 2022.




30/06/22, 10:01 RES: renovacédo de seguro

RES: renovacgao de seguro

"Suraia” <adg.sul@uol.com.br> 30 de Junho de 2022 09:58

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Bom dia Nardiele
Estou encaminhando abaixo o orgamento referente a renovagdo do seguro da Spin da Camara:

SEGURADORA: ALLIANZ
110% DA FIPE ( 54.786,00)

D. Materiais a terceiros........... 200.000,00
D. Corporais a terceiros........... 400.000,00
D MOraIS unnnnansnnsng 60.000,00
APP....ooiiieiieeeeeee e .30.000,00

Franquia:1.713,43
Assisténcia 24 hs livre de Km para guincho
Carro reserva(basico popular com ar )30 Dias

Reposigdo vidros completa(para-brisa, vidros laterais e traseiro / faréis/lanternas e retrovisores)
CARTA VERDE

GARANTIA A VIDROS FRANQUIAS:
Para-brisa RS 305,00 sem limite

Farol Xénon ¢ Led RS 1.705,00 2 pecas
Vidro Traseiro | Vigia R$ 350,00 sem limite
Lanterna Led R$580,00 2 pegas

Vidro Lateral R$ 135,00 sem limite

“arol Auxiliar / Milha R$ 160,00 1 pega
Farol Convencional RS 385,00 2 pegas
Lanterna Auxiliar RS 160,00 1 peca
Lanterna Convencional RS 385,00 2 pegas
Retrovisores R$270,00

A VISTA RS 2.338,37

Fico no seu aguardo

Grata

Suraia Hamdan Padilha

Loja de Seguros

Rua Tiradentes,2666

Centro

Uruguaiana/RS 97501-526
1/2



30/06/22, 10:01 RES: renovagao de seguro
(55)3411-5919 (55)9971-6372

(55)3414-2405

4 TIMBREADG

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br [compras@uruguaiana.rs.leg.br]
Enviada em: quarta-feira, 29 de junho de 2022 10:05

Para: adg.sul@uol.com.br
Assunto: renovagado de seguro

Bom dial

Solicitamos cotacéo pare renovagéo do seguro do veiculo SPIN, Placa [UM 2G21, da Camara Municipal de
Uruguaiana

Att,
Nardiele Matter
Departamento de Compras e Patriménio

2/2




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALLIANZ SEGUROS S/A
CNPJ: 61.573.796/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unidao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:11:56 do dia 30/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/12/2022.

Cddigo de controle da certidao: B286.F532.A9AA.6E6B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




04/07/22,10:15

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 61.573.796/0001-66

Razdo Social:ALLIANZ SEGUROS SA
Endereco: R EUGENIO DE MEDEIROS 303 / PINHEIROS / SAO PAULO / SP / 05425-
000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:19/06/2022 a 18/07/2022

Certificacdo Numero: 2022061901414703825937
Informacédo obtida em 04/07/2022 10:14:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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€ bradesco 5equros

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros

CNPJ: 92.682.038/0001-00
Processo SUSEP:

DADOS DO PROPONENTE

15.414.9000666/2014-89

Suc.:
CPD:
Estudo:

Ne Cotacdo: 0493841521/02

ltem:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

CPF/CNPJ:  01.701.521/0001-39
Tipo Pessoa: Juridica
Segurado é o principal condutor ?

OBJETO DO SEGURO
Tipo do Veiculo: Spin Ltz 1.8 Econoflex

BMarca: G M

nbustivel: Gasolina / Alcool
Uso Veiculo: Comercial/profissional
Equipamentos:  Nao
Ano Fab. 2013 Ano Mod.. 2013
Codigo: 9155
CLAUSULAS

(001) Cobertura Compreensiva
(006) Extensdo perimetro Mercosul
(085) Auto Reserva Plus 30 Dias

Nao

Chassi:

637

426273 - 1500

02

i

Licencga:
Chassi Remarcado: Nao
Cadigo FIPE: 0044172

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Data / Hora: 04/07/2022 09:04:50
Data do 1?2 Calculo: 04/07/2022

Célculo valido até: 11/07/2022

Versao: 0000

Usudrio : 8000

DADOS DO SEGURO

Vigéncia:
Cia Renovagdo:
Tipo Seguro:
Cod. Contrato:
Produto:

Tipo Cliente:

das 24h de 08/07/2022 as 24h de 08/07/2023
517

Individual

00000000000

Tradicional

CEP de Pernoite: 97502-526

Bonus: 09

Sinistro? Nao

9BGJC75Z0DB298648
1UM2621

Zero KM:

N2 Portas: 04
Data Saida Conc.:
N2 Eixos:

(108) Assist Auto Dia/Noite - Passeio llimitado

(081) Acidentes Pessoais de Passageiros

LIMITES MAXIMOS DE INDENIZAGAO - LMI (R$)

AUTO

Veiculo: Valor de Mercado Referenciado
Fator de Ajuste: 100 %

Desp. Extraordinarias: Nao
“indagem: 0,00

FRANQUIAS (R$)

Veiculo: 2.843,20 (Reduzida)
Kit Gas: 0,00
Para-Brisa: 375,00

Super Martelinho
Dano Pequenc: 0,00
Dano Grande: 0,00

Quant.: 00

Carroceria:  Nao

Veic. Transformado?  Nao
Antifurto: Nao
Acessorios:  Nao

Tipo Semi-Reb.: Nao

(056) Danos Morais
(024) Vidro Protegido Plus

Kit Gas: 0,00 RCF
Dias Paralisagdo: 0,00 D.M.: 200.000,00
Acessorios: 0,00 D.C.: 400.000,00
Carroceria: 0,00 G.U.: 0,00
Equipamentos: 0,00 D. Morais.: 50.000,00
Bens no Interior do Veiculo: 0,00
APP
Morte p/ Passageiro:  10.000,00
Invalidez p/ Passageiro: 10.000,00
Lotagdo Oficial: 5
Equipamentos: 0,00 Farois, Lant., Retr.: 450,00
Carroceria: 0,00 Fardis XENON/LED: 1.000,00
Vidros Laterais: 140,00 Lanternas de LED: 490,00
Reparo Rapido
Dano Pequeno: 0,00 Vidro Traseiro: 375,00
Dano Grande: 0,00 % RCF Veiculos Rebocados: Nao

Este calculo nio pressupde a aceitagio do risco por parte da Seguradora.
00000000004923406009006710000010000000000000 73011069301001000100000000000

Calculo Online
Chassi nao Decodificado

014KIAM | 014KIAM | 0000000
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' DEMONSTRATIVO DE CALCULO
«” bradesco sequros

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 637 Data / Hora: 04/07/2022 09:04:50
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 426273 - 1500 Data do 12 Calculo: 04/07/2022
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 02 Célculo valido até: 11/07/2022
N¢ Cotagédo: 0493941521/02 Versao: 0000
Item: 1 Usuario : 8000
PREMIOS (R$)
Auto: 2.064,52 Danos Materiais: 292,39 LiQUIDO (A+B+C): 2.706,59
Desp. Extraordinarias: 0,00 Danos Corporais: 192,03 Prémio Residencial: 0,00
Diarias de Paralisagao: 0,00 Danos Morais: 49,95 Custo de Emissdo: 0,00
Kit Gas: 0,00 RCF (B): 534,37 Adic. Fracionamento: 0,00
Acessorios: 0,00 IOF: 199,74
Equipamentos: 0,00 APP - Morte: 53,85 TOTAL: 2.906,33
Carroceria: 0,00 APP - Invalidez: 53,85 CCB: Sim
Blindagem: 0,00 APP (C): 107,70
AUTO (A): 2.064,52

PAGAMENTO (R$)

Débito em Conta Cartdo de Crédito Bradesco Cartdao de Crédito Carné
Seguros

e | Parcelas Total Parcelas Total Parcelas Total Parcelas Total

1x | R$ 2.906,33 R$ 2.906,33 R$ 2.761,01 R$ 2.761,01 R$ 2.906,33 R$ 2.906,33 R$ 2.906,33 R$ 2.906,33
2x | R$ 1.453,17 R$ 2.906,33 R$ 1.380,50 R$ 2.761,01 R$ 1.453,16 R$ 2.906,33 R$ 1.453,17 R$ 2.906,33
3x | R$ 968,78 R$ 2.906,33 R$ 920,33 R$ 2.761,01 R$ 968,77 R$ 2.906,33 R$ 968,78 R$ 2.906,33
4x | R$ 726,58 R$ 2.906,33 R$ 690,25 R$ 2.761,01 R$ 726,58 R$ 2.906,33 R$ 726,58 R$ 2.906,33
5x | R$ 581,26 R$ 2.906,33 R$ 552,20 R$ 2.761,01 R$ 581,26 R$ 2.906,33 R$ 639,32 R$ 3.196,61
6x | R$ 484,39 R$ 2.906,33 R$ 460,16 R$ 2.761,01 R$ 484 38 R$ 2.906,33 R$ 545,33 R$ 3.271,97
7x | R$ 45524 R$ 3.21468 R$ 39443 R$ 2.761,01 R$ 415,19 R$ 2.906,33 R$ 478,35 R$ 3.348.47
8x | R$ 408,50 R$ 3.268,05 R$ 345,12 R$ 2.761,01 R$ 363,29 R$ 2.906,33 R$ 428,25 RS 3.426,06
9% | R$ 369.10 R$ 3.321,96 R$ 306,77 R$ 2.761,01 R$ 32292 R$ 2.906,33 R$ 389,42 R$ 3.504,80
10x | R$ 337,64 R$ 3.376,43 R$ 276,10 R$ 2.761,01 R$ 290,63 R$ 2.906,33 R$ 358,46 R$ 3.584 61

QUESTIONARIO DE AVALIAGAO DE RISCO
Caracteristicas do principal condutor

Nome: RUBEN DANIEL LAGREGA FELIX
CPF/CNPJ: 569.340.090-53

'a Nasc.. 26/05/1964

~.x0: Masculino

Estado Civil: Casado/Uniao Estavel

.

Questionario de Avaliagdo de Risco

1) - HA MAIS DE UM VEICULO NA RESIDENCIA DO SEGURADO?

R.: Nao

2) - NAO CONSIDERANDO A(S) PESSOA(S) DO SEGURADO E DO PRINCIPAL CONDUTOR, DESEJA COBERTURA PARA
OUTRO CONDUTOR ENTRE 18 E 25 ANOS?

R.: Nao

3) - O VEICULO PERNOITA EM GARAGEM, CONDOMINIO FECHADO OU ESTACIONAMENTO PROTEGIDO?
R.: SIM, COM PORTAO DE ACIONAMENTO AUTOMATICO OU COM PORTEIRO

4) - QUAL A QUILOMETRAGEM MEDIA RODADA CONDICOES HABITUAIS?

R.. ENTRE 15 E 50 KM/DIA OU ENTRE 500 E 1500 KM/MES

5) - QUAL E O RAMO DE ATIVIDADE COMERCIAL/PROFISSIONAL?

R.: OUTROS RAMOS DE ATIVIDADE

Este calculo ndo pressupbe a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000004523400008006710000010000000000000 73011069301001000100000000000

Calculo Online 014KIAM | 014KIAM | 0000000
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5 DEMONSTRATIVO DE CALCULO
«” bradesco seguros

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 637 Data / Hora: 04/07/2022 09:04:50
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 426273 - 1500 Data do 1° Calculo: 04/07/2022
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 02 Célculo valido até: 11/07/2022

N¢ Cotagao: 0493941521/02 Versao: 0000

Item: 1 Usuario : 8000

Os dados coletados e tratados por meio deste documento serdo utilizados Unica e exclusivamente para fins de calculo e cotagao
do seguro e em respeito a toda a legislagdo aplicavel sobre seguranga da informagao, privacidade e prote¢do de dados, inclusive,
mas ndo se limitando a Lei Geral de Protecdo de Dados (Lei Federal n. 13.705/2018).

Para obter maiores informagdes sobre como os seus dados pessoais sdo tratados pela Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros,
consulte o nosso Aviso de Privacidade disponivel para consulta em
(https://www.bradescoseguranca.com.br/html/seguranca_corporativa/pf/seguranca-informacao/privacidade.shtm).

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000004923400009006710000010000000000000 73011069301001000100000000000

Calculo Online 014KIAM | 014KIAM | 0000000
Chassi nao Decodificado Pagina 3 de 5§



€ bradesco sequros

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros

CNPJ: 92.682.038/0001-00

Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89

Suc.: 637

e 426273 - 1500
Estudo: 02

Ne¢ Cotagéo: 0493941521/02
Item: 1

VANTAGENS DO SEU BRADESCO SEGURO AUTO

Assisténcia Auto Dia

e Noite

Nossa equipe especializada chega

_rapido em qualquer hora ou lugar e
ferece servigos de:

+ Chaveiro

» Reboque em caso de pane seca,

elétrica ou mecénica

» Taxi

« Remogéo do Segurado e de

seus acompanhantes

» Motorista substituto

= Diarias de hotel

* E mais

Bradesco Auto Center
Tranquilidade, rapidez e diversos
beneficios para servigos realizados
no BAC;

« Desconto/parcelamento da franquia®
(Consulte as opgbes de desconto e parcelamento
no BAC ou com seu corretor.)

« Acordo com crédito em conta

para terceiro

» Leve e traz exclusive para

clientes Bradesco”

« Custo diferenciado para aluguel

de veiculos

« Adicional de diarias no carro reserva®

*Beneficios exclusivos para cliente
que optar por oficina referenciada
do BAC.

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Data / Hora: 04/07/2022 09:04:50
Data do 12 Calculo: 04/07/2022

Célculo valido até: 11/07/2022

Versao: 0000

Usuario : 8000

Clube de Vantagens
O Clube de Vantagens oferece

descontos em lojas on-line e em
estabelecimentos conveniados
em todo o pais, nos mais diversos
segmentos.

O segurado ndo precisa

acumular pontos e nem

pagar nada por isso. E s6 se
cadastrar em clubedevantagens.
bradescoseguros.com.br e
aproveitar os beneficios.

5% de desconto para pagamento com cartdo de Crédito Bradesco Seguros.

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
000000060004923400008006710000010000000000000 730110693010010001 00000000000

Calculo Online
Chassi nao Decodificado
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2 bradesco sequros DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 637 Data / Hora: 04/07/2022 09:04:50
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 426273 - 1500 Data do 12 Calculo: 04/07/2022
Processo SUSEP: 15.414,9000666/2014-89 Estudo: 02 Calculo valido até: 11/07/2022

N¢ Cotagédo: 0493941521/02 Verséo: 0000

Item: 1 Usuério : 8000

A Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros declara que cumpre toda a legislagdo aplicavel sobre seguranga da informagdo,
privacidade e protegdo de dados, inclusive (sempre e quando aplicaveis) a Constituigdo Federal, o Cédigo de Defesa do
Consumidor, o Codigo Civil, o Marco Civil da Internet (Lei Federal n. 12.965/2014), seu decreto regulamentador (Decreto
8.771/2016), a Lei Geral de Prote¢do de Dados (Lei Federal n. 13.709/2018), e demais normas setoriais ou gerais sobre o
tema, comprometendo-se a tratar os dados pessoais coletados por meio deste instrumento para a sua execugdo e somente nos
estritos limites e finalidades aqui previstos, como controlador de dados pessoais ou por meio de seus operadores, nos termos
da lei aplicavel;, ou com o devido embasamento legal, sem transferi-los a qualquer terceiro, exceto se expressamente autorizado
pelo titular dos dados, por este ou outro instrumento ou, ainda, para ocumprimento de obrigagdo legal ou regulatéria ou em
caso de decisdo judicial que obrigue o fornecimento.

Para obter maiores informacdes sobre como os seus dados pessoais sao tratados pela Bradesco Auto/RE Companhia de
Seguros, consulte o nosso Aviso de Privacidade disponivel para consulta em
tps://www.bradescoseguranca.com.br/html/seguranca_corporativa/pf/seguranca-informacao/privacidade.shtm).

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000004923400009006710000010000000000000 73011069301001000100000000000
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO . 1
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA 4
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicao: |78/2022 Data da Regmsm%wm 1‘%—

Objeto: Conectores

Solicitante: Departamento de Compras Car@ﬁ':‘ Chﬁ{l% me

“Nardiele J M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patimdnio

Justificativa: | Devido a anulacdo parcial do empenho 301/2022, pois o fornecedor ( Eletronica Imasom Ltda)
ndo tinha mais o produto em estoque

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item

1. Conector de cabo XLR macho de 3 pélos 12 R$ 75,00 R$ 900,00
2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nio hé dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
(4 Material de consumo. spensa de L1c1taga0 hase legal:
( ) Material Permanente. Qﬂb Yy ¥ ¢
( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inex1g1b1]1dade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes.
()
Fundamentacao:
Saldo atual: B 256. 05§, 29 N mdﬂ L@mnnqdm uumre
Saldo (-) Valg;" cfznsultado 12 2 AW AL ‘ N
Codigo:_- ety lutio) [ b
obs:_Mafonod M T.i C (W’mfwﬁ) o Uhyguaiang '
Fatin Terezha P ca Siva g mﬂ 01 1050 Ll
. Bruna pllagamba de ¢
Data ()07 0 222 cRoRSoIRBOT | Yo b ib Procirators Ui NPT
— AB/RS 75244 |
4 - Despacho da Diregﬁg F;6PaR88.590-15 5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacao. (*() De acordo com o processo em andamento

( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

( ) Autorizo a Aberturg’de Ncitagdo.
( ) Nao autorlzo a degpesa.

C a ra
Justificativa: : = __ | Observagao: Lob forme _ori r,n-‘t acae precy.
\OSVQUSA-WMedEﬁE! \’CIAOnc\ '\‘:‘Vlr\ At CA i
fretor Legistativo Camara Mury U ;
- ruguaiana
Data: ¢ P /24 Data: 0, /0% /200- ‘ : T
%mmw%
6 - Despacho da Presidéncia: Controle Interne

%umrizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

-

“‘P

Data:ﬁfg'g 1 302 % ZMM m
Ver. Dr. Paulo Kleinupgin:
PRESlDENTEz /

AT /IS0 WOY-22000

A

I



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/R8 — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR: Alzotec Informatica Ltda.

ENDERECO: Rua Antdnio Alves, 911 — Bairro M(;rro do Meio

CNPIJ: 17.775.469/0001-03 ~ INSCR. ESTABUAL: 26.015.941-7
MUNICIPIO: Joinville - ﬁESTADO: SC |FONE: (47) 3454-1466
BANCO: 756 - Banco Cooperativo do Brasil AG: 3039-2 'CC: 87246-6

S.A. - SICOOB |

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item Qtd. Descricio Valor Unitario Valor total

Conector de cabo XLR macho de 3 polos, Carcaga niquelada, contatos banhados
em ouro, sistema solder stop. Equivalente ou similar ao padrio de qualidade do
~ Conector XLR NC3MXX da marca Neutrik.

R$ 75,00 RS 900,00

Marca: HJH Brasil - Modelo: HX082

Validade da Proposta: 05/08/2022. (Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de entrega: 30 dias.

Joinville/SC, 05 de julho de 2022.

ALEXANDRE CASSIANO DOS SANTOS:851 02261 991 Assinado de forma digital por ALEXANDRE CASSIANO DOS SANTOS:85102261991

Dados: 2022.07.05 10:38:53 -03'00"

Alexandre Cassiano dos Santos
(Socio Administrador)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALZOTEC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.775.469/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:42 do dia 21/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: FOCA.A0C7.FA56.7F7B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




05/07/22, 13:28

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.775.469/0001-03
Razio Social:MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968
Endereco: R ANTONIO ALVES 911 / MORRO DO MEIO / JOINVILLE / SC / 89215-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificacdo Niumero: 2022062703283560077548
Informacao obtida em 05/07/2022 13:28:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



ESTADO DO Ri0 GRANDE DO SUL '
. PODER _FGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIC DOKRGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS - Telefone: (53) 3412-5877
Pagina: Wwww.uruguaiana.rs.cg by - E-mail: comprasi@uruguaiana.ts leg. br

CONSULTA BE PRE‘COS 2022

FORNECEDOR: g lso Eulie _ B
ENDERECO: e gon o it (533

CNPI: 74, 4(23;,5 } ¥ .000f. 74 INSCR.ESTADUAL:

MUNICIPIO: URUGUAIANA  ESTADO:RS FO\IE 3 /0008
BANCO AG: _(- C:

CONDICOES DE PAGA MENTQ: COM EMPENHO.,

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGU 41ANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

lmﬁ Qtd. Desem;ix Valor Unitdrio Valor tolal

Cabo para Microfone XLR cor: a segumte eSpecafu.a‘,én
técnica: Balanceado com condutor @ Blindagem:; Condutor 2
‘X 0.30mm; Estéreo; Isolamento Polietileno; Blindagem fita
l | de aluminio + blindagem em cobre rancado (minimo 64% de X’ : /(
malha de cobertura de cobre esianhado): Cobertura pve
flexivel azul; Fabricado em cobre estanhado OFHC; Biola
0. 30mm?, @ 6.0mm; Medida: 240 metros

Cabo para Caixas de Som con: a seguinte especificacdo |
2 | técnica: Fabricado em Cobre OFHC: Bitola de 2X1.5mm/14 7 0e<©
AWG: Flexivel de alta qualxdacl;, M =d1da ‘%0 metros

Cabo para Mesa de Som/OBS coin a seguinte espemmagau
técnica: Cabo Tipo Philips ( RCa ), Estéreo; Capa Externa e
Termoplastico com didmetro exrerno; Condutores exira 28’7
flexivel com fios de cobre; Iseato de Oxigénio ¢ Blindagem
mdmdual Bitola 2x0. ’0{74 ‘w( ). Medida: 25 metros.

Ll

98P

4 5 Conecrores Hdmi 2.0 com bornz e a-apa plasnca i J oo 6 000

5 3 Conectores Hdmi 2.0 para Wf)ld-t. com uapa plasnca - 65")0 J 35007

6 ] Modulo HDMI 2.0 de parede com cspelho

(C onector de cabo XLR macho de 3 oolos (,a.rf,aga negetTa.

contatos banhados em ouro, sisier 2 solder stop. Equivalente o0
ou similar ao padrdo de qualicade do Conector XILR | !L{S'
NC3MXX da marca Neutrik. M\

§Ue®

Conector de cabo XLR fémea de | i oblos, Carcaca niguetarta, |
~ contaios banhados em prase sisierna solder stop. Equivalente 0"
|12 ou similar ao padrio de quA ade ,do Lonector XLR 5‘3‘;50 5(' L

'NC3FXX da marca Neutrik. (}/\}/@




ESTADO DO Ri©) GRANDE DO SUL
PODCR LEGISLATIVO ]
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIC FORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97301-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5577
Pagina: www.uruguaiang rs.lee br  “-mail: comprasi@uruguaiana.ss.leg.br

Validade da Proposta: / ['2ta, carimbo e a assinatura do fornecedor _
Prazo de entrega: et a TR L \—J;

L__ M L-..‘i"ﬂ."d QS —-J

CNP 21%%4:”)01 21

DUTRACO AERCIO £ SERVICOS
/ INFORMATICA £ TELEFONIA
Sos” IMP E EXP. EIRELI - ME
R’ DOMINGOS DE ALMEIDA 1833
BAIRRO: CENTROC
CEP 97 501833




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGHISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URLGUATIANA
PALACIO BORCES DE MEDEIROS
Rus Bento Marting, 2619, CEP, 97501800 - Urugugiana/RS - Telefone (5%) 34125077
Phgana. veww srogugiane o8 e by - E-mall. comprasiguruguaiang s leg e

CONSULTA DE PRECOS 2022
FORNECEDOR: _’J\/%ﬁ mA "'? A LIDA

E M}mfw\“ﬁ :2;& beNTe 5 138
ONPE }424G 930 [ogot — 1¥  INSCR ESTADUAL Kjﬁ‘: 7 Cb&é}é&

MUNICIPIO: URL gmmgg mmmj RS _f;«(mf‘ jﬂ{jﬁ 78-3 37
BANCO Ox  CeomomiCa i 048 cc §IFRL

CONDICOES DE PAGAMENTO. COM EMPENHO
0OBS. A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniencia para seus servigos.

tem | Otd. | " Descricie ' Valor Unitério | Valor total

Cabo para Microfone XLR com a seguinie csmiﬁc@éﬂi ‘
‘téenica: Balanceade com condutor ¢ Blindagem, Condutor 2 @
X 0.30mm; Estéres, Isolamento Polictileno: Blindagem fita }?}a ) 05
1 1 de aluminio + hlindagem em cobre trangado (minimo 64% de/ f) D i\g A
malha de cobertura de cobre estanhado), Cobertura pve , \g_)
flexivel azul, Fabricado em cobre estanhado OFHC; Bitola | A
0,30mm’, @ 6.0mm; Medida: Mmm

?(abo pars {faixsm de Sem com a %s.gwnm especxf’cacﬁcr y

2 | 1 téenica: Fabricado em Cobre OFHC, Bitola de 2X1.5mm/i4 \
AWG, i*iexwmi deaim quahdad&r Mmhdﬁ 39 metros

(‘si;é“psra Mesa de Som/OBS com a mgamm m;mzmag&ﬁ ]
técnica: Cabo Tipo Philips ( RCA ), Estéreo, Capa Externa %’} 1;)
3 I Termoplastico com didmetro externo; Condutores extra ?) { 3% N
flexivel com fios de cobre; Isento de Oxigénio ¢ Biin&gemf \ ¥ f)-
~ individual, Bitola 2x0.20 (24 AWG); Medida: 28 metros, B ‘
4 5 Conectores Hdmi 2.0 com borne ¢ capa plastica | i \ 2;121} | 5 Giﬁ ov
5 3 Conectores Hdmi 2 0 pare solda com capa plastica | ?}(}3’% | I !@ : ‘O
6 1 Modulo HDMI 2.0 e parede com espelho 09,0
' Conector de cabo XLR macho de 3 pélos, Carcaca niquelada,
s ‘contatos banhados em ouro, sistema solder stop. Equivalente ®
T ou similar ao padrio de gqualidade do Conector XLR (3%@ Q‘%‘ i
~'NC3MXX da marca Neutrik. | W
Conector de cabo XLR fémea de 3 polos, Carcaga mqu&iada
‘contatos banhados em prata, sistema solder stop. Equivalente I‘;)}Q; Q;B

® % oy similar a0 padiio de qualidade do Comector XLK.
~ NC3FXX da marca Neutrik .




ERTADO DO RIO GRANDE DO SUL
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Validade da Proposta J (: @é _ J-i«g Data. carimbo ¢ a assinatura do fornecedor
Prazo de entrega {5 Aiao L f{&xé




. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA d
PALACIO BORGES DE MEDEIROS ~

Memorando n” 18/2022/DIN.
CM) OO WA B 7

: Uruguaiana, 31 de maio de 2022
&

Ao Sr. Presidente
Ver. Paulo Kleinubing

Assunto: Cabos para instalacio dos microfones utilizados no Plenério

Ii; Servimo-nos do presente para informar a V.Ex* que o pregio eletronico N, 03/2022 no
qual constava a aquisigio dos cabos para utilizar nos microfones do plendrio desta Casa
Legislativa, ndo teve proposta aceitavel pois os valores estavam acima dos constantes no edital.
Desta forma ndo foi possivel adquirir os cabos necessarios para 0s microfones.

2. Estamos a meses dependendo destes cabos dos microfones para retirar o cabeamento
antigo que estd de forma provisoria e exposto nas dependéncias do plenaro. causando
transtornos tais como problemas de mobilidade e funcionamento, além de cobrangas dos edis ¢
publico de qual a razio desta situagio.

3. Como membro da equipe que realizou o processo de reforma do plenario. informo para as
pessoas que fazem os questionamentos da situagdo dos cabos expostos, que para adquinrmos os
novos cabos para os microfones dependemos que a aquisigio se de atraves de pregdo eletronico,
€ que este processo segue uma tramitagio que demanda tempo. Ocorre que a demora para
instalarmos este cabeamento ja esta além do aceitavel e ndo conseguimos agilizar sua solugao

3. Diante do exposto, encaminho a solicitagdo para que Vossa Exceléncia se achar pertinente
determine ao setor competente que realize a compra por dispensa de licitagao do item 4 - Cabo
de Microfones, bem como dos itens: 5 - cabo para caixas de som. 6 - cabo para mesa de som,
conectores hdmi com borne, 8 — conectores hdmi para solda e 9 - modulo hdmi de parede. os
quais niao foram contemplados. Salientamos gue sdo itens de baixo valor ndo gerando problemas

quanto a limite legal para dispensa. O valor aproximado destes itens ¢ RS 2.000.00

4. Respeitosamente,

(Yot aotaeen,

P %&3%

Rua Gen. Bento Martins, 2619 —~ Fone (53) 3412-5977 - Tedefax: (35) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA - RS
Www.camarauruguaiana.rs.gov.hr
U lana

C!

Ver D Paulo Kl@inutin:
FRESIDENTE




29/06/22, 08:52

Ref.compra de acessorios de audio

"Edison Molina" <Imasom2020@outlook.com>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Ola

Aviso que o item.conector xIr .pinos,banhado a ouro.

Os fornecedores.nao tem estoque.
Eu consigo pinos banhado a prata.

Aguardo retorno.

Aft.edison
Obter o Qutlook para Android

Ref.compra de acessérios de dudio

28 de Junho de 2022 21:08

1M



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON
RUA BENTO MARTINS, N" 2619

CNPJ: 01.701.521/0001-39
CEP: 97.501-520

NOTA DE EMPENHO

w TEL.: (0XX55) 3412-5977 N” DO EMPENHO RECURSO

www.uruguaiana.rs.eg.br 000301/2022 Ordinari LIVRE

%% PODER LEGISLATIVO f UNIDADE ORGAMENTARIA  CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010314101.4.142.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1566
DOTACAO : | N° CONTA
CREDOR414  ELETRONICA IMASOM LTDA 041 430 061103110-6
RUA DR MATIA 4047 92.305.689/0001-80
ENDEREGO : FONE ngmm URUGUATIANA
LICITAGAO NUMERO PEDIDO N* PROC. COMPRA EMISSAQ VENCIMENTO
Jljspensa por Limite |61 71 123.06.272 23..06.22
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
| 230.000,00 254.283,27 1.066,90 253.216, 37
T LNT QUANT. | UNID| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 lyun Cabo para Caixas de Som com a
seguinte especificagdo técnica:
Fabricado em Cobre OFHC; Bitola d
2X1,5mm/14 AWG; Flexivel de alta
qualidade; Medida: 30 metros 167,4000 167,40
3 lyn Cabo para Mesa de Som/OBS com a
seguinte especificagdo técnica:
Cabo Tipo Philips ( RCA ),
Estéreo; Capa Externa
Termoplastico com didmetro
externo; Condutores extra flexive
com fios de cobre; Bitola 2x0.20
ot b (24 ANG): Medida: 30 metros. 71,5000 71,50
71 ¥ i?&n Conector de cabo XLR macho de 3
pélos, 69,0000 828,00
Jmateriais de consume«TI
AL DE ENTREGA TOTAL GERAL 1.066,90
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO / CONFERIC}O ATESTO QUE RECEBI E CONFERI OS
CHEQUE N°
[ materius [ ] servigos
BANCO |:] 041 - BANRISUL
DATA /[ J__ B
ASSINATURA ....cooovoe oo 001 - BCO. DO BRASI
CARGO ...t DATA | [
1 7 1 [ VP N S SRR OROE DE DESPESA
T TESOURARIA

RECERI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:

PARTE VALOR EMPENHADO SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS
.
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

ANOTAGOES




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON
¢ NOTA DE EMPENHO

RUA BENTO MARTINS, N* 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39
CEP: 97.501-520

w TEL.: (OXXS55) 3412-5977 N° DO EMPENHO RECURSO

www.uruguaiana.rs.leg.br 000301/2022 Ordinari LIVRE
P pODER LEGISLATIVO UNIDADE ORGAMENTARIA  C AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

010314101.4.142,.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1566

DOTACAO s | N? CONTA

CREPOR414  ELETRONICA IMASOM LTDA 041 430 061103110-6

RUA DR MATIA 4047 92.305.689/0001-80

ENDEREGO : FONE CIDADE URUGUATIANA

LICITAGAD NUMERO PEDIDO N° PROC. COMPRA EMISSAO VENCIMENTO

|Dispensa por Limite |61 1l 123.06,22 2306 .. 22
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL

___310.000,00 254.283,27 1.066,90 253.216;37

ITEM |QUANT. | UNID] ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

2 lun Cabo para Caixas de Som com a

seguinte especificacgdo técnica:
Fabricado em Cobre OFHC; Bitola d
2X1,5mm/14 AWG; Flexivel de alta
qualidade; Medida: 30 metros 167,4000 167,40
lyn Cabo para Mesa de Som/OBS com a
seguinte especificagdo técnica:
Cabo Tipo Philips ( RCA ),
Estéreo; Capa Externa
Termoplastico com didmetro
externo; Condutores extra flexive
com fios de cobre; Bitola 2x0.20

(98]}

R s (24 AWG).: Medida: 30 metros. 71,5000 T1.80
7 i—"TZ&n Conector de cabo XLR macho de 3
pdélos, 69,0000 828,00
. -materiais de consume«TI
LOCAL DE ENTREGA TOTAL GERAL 1 . O 66 , 90
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA

-

EMPENHADO / CONFERIDO ATESTO QUE RECEBI E CONFERI OS

CHEQUE N°
[ | materiais [ ] servigos

|:] 041 - BANRISUL

BANCO
DATA / / ‘—_—I

ASSINATURA ......coovrioinsinimrmmamanens e 001 - BCO. DO BRASI

GO 2. rrmrsseesprendianaseicmmmmenssdonioess DATA /| 1

L

ORDENADOR DE DESPESA
TESOURARIA
RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:
PARTE VALOR EMPENHADO SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
hY
EM / / EM / /
CREDOR CREDCR

ANOTAGCOES




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIGH! 000742 17/3ul/a00 WN{’

Numero da Requisicao: | 80/2022

Data da Requisigdo: 07/07/2022}

Objeto: Servigos de manutencdo elétrica
Solicitante: Departamento de Compras

—

Cargo: chudm
Nadb\g .M. ' o

J. M. Rodrigues o
Justificativa: | peye yp
Descricdo do Item T Ouantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item
Item
1. Substitui¢do de 05 lampadas fluorescentes por LED 5 R$ 40,00 R$ 200,00
2. troca de interruptor 1 R$ 40,00 RS 40, A )

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo ha dotagdo or¢amentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagoes.

)

Saldo atual: M /{(7 H 9} jfc)
Saldo (-) Valor 2(:c;l;s.ultado M

Caodigo:
¢ oulerra b e

2SF, 6

Obs iﬂﬂm! !ﬂ&d Cﬁj)
@PALO M oV Eatima Terezinha Pagjiha’da Siiv:
Data @70} o2l

3 - Assessoria Juridica: ‘
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(x) spensa de Lmﬂt—agao base legal

Wlﬂb

( )Inex1g1b111dade de Licitagao, base legal

ndamentacao:

NERRYIEY
o

= i a
Data:o_}/ﬁfﬁ-) Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legis! iva

4 - Desrucho da Di

5 - Unidade de Controle-Titerio: T

Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) Nao autorizo a despe

(YY) De acordo com o processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamenios |
() Parecer em anexo. i

Justificativa:

: - U It - e
Aa'f""ﬁ t'mm y A
'

]

Observagio:conkorme o entagao

' i
(t ur;’c:itc.a
<

4 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

) |
OSVW ' . « Munigifal ¢ Uruguaiana
Data) //0A/ ) - | egisiativo Diato !
el into do
6 - Despacho da Presidéncia: Controle Intemo

| Data 2 /OY 1 2002

: aulo K
FRESIDENTE

Uruguaiana

leinibi bing




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de manutencao
Empresa: Enlace Tecnologia e Servigos Eletroeletrénicos Ltda
Cnpj: 37967168/0001-80

item Quant Un Descricdo Preco Unitario

Preco Total

Substituicdo das lampadas nas seguintes
salas: 06- Escola do Legislativo (03
'1dmpadas fluorescentes de 40W por 03
1 5 un Lampadas de Led equivalentes), sala 02- R$ 40,00
Direcdo ( troca de lampadas fluorescentes
‘de 20w), sala 04- Juridico (troca de stard
cebolinha)

R$ 200,00

Troca de 01 interruptor no banheiro
|feminino que da acesso \as bancadas.

R$ 40,00

R$ 40,00

L B 7 7 7 Total

RS 240,00 |

Orcamentos de manutencao

Empresa: RMS Eletro Refrigeracio Ltda

Cnpj: 25433520/0001-19

Obs: a empresa ndo possui certid3o negativa de tributos federais.

Orcamentos de manutencao

Empresa: Pantera Servicos

Cnpj: 41855395/0001-91

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.

Org¢amentos de manutencao

Empresa: Antono Aimom Gomide

Cnpj: 16955776/0001-03

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.




Enlace Tecnologia e Servigos Lida
37.967.168/0001-80

Rua Doutor Maia 3382 - Séo Jo@o

97502-400 - Uruguaiana/RS

Dados do Cliente

CAMERA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Tel.: 565 34125977

Rua Gen. Bento Martins 2617
Uruguaiana /RS

Tel.: (55) 3402-2298
contato.enlace@outlook.com

Contato: Enlace

Data: 06/07/2022

Servigos

Nome | : Quantidade
TROCA DE LAMPADA 5
TROCA DE INTERRUPTOR 1
Observacgoes

Formas de Pagamento: Boleto
Condigdes de Pagamento: A vista

Enlace Tecnologia e Servicos
= Ltda
Enlace

Unidade  Valor Unitario
un R$ 40,00
un R$ 40,00

Total Servigos

Subtotal
Total Orgamento

Valor Total
R$ 200,00
R$ 40,00

R$ 240,00

R$ 240,00
R$ 240,00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

sl ity i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 07000 25 TV
:‘7‘\_9%!‘11 68/0001-80 CADASTRAL 04/08/2020

NOME EMPRESARIAL
ENLACE TECNOLOGIA E SERVICOS ELETROELETRONICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ENLACE TECNOLOGIA E SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.21-5-00 - Reparacdo e manutengdo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencao elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurancga eletronico

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DOUTOR MAIA 3382 wwwrra
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-400 SAO JOAOD URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(55) 3412-2919

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/08/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

it d hhkkkkkh

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/02/2022 as 08:11:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Ju02 - NAT
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ENLACE TECNOLOGIA E SERVICOS ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 37.967.168/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragaoc para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:14:06 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: CAF4.332E.15A4.3AB3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 37.967.168/0001-80

Razdo Social: ENLACE TECNOLOGIA E SERV ELETRONICOS LTD

Endereco: RUA CORONEL RODRIGUES PORTUGAL 1810 NOVA ESPERANCA / URUGUAIANA /
RS /97503-164

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicéo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
Qgrante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

_ resente Certificado néo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 28/06/2022 a 27/07/2022
Certificado Nimero: 2022062802053397732736
Informacéo obtida em 05/07/2022 09:12:01

Voltar

—
.. utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de

autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

db

MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS EMAW . j/

Numero da Requisicdao: |82/2022 Data da Requisigao: 20/07/2022
Objeto: Servigos de manutengao elétrica
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Uruguaiana
Milton dos Santos
auxiar - Matricula 0000477
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Substituigdo de 1 refletor de iluminagao das 1} R$ 155,00 R$ 155,00
bandeiras e conserto de 1 luminaria da recepgdo

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Nao ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
) Obras e instalagdes.

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagdo, base Jegal: i
G R B 60 19

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

()
) Fundamentagdo:
Saldo atual: Q# AGO. (0%'5! bb : Powy : v Aol
Saldo (-) Valor consultado:__j£%] . } 6 A ; 2
Cédigo:__ 392 ¥ 3) |
Ops:_Homu et < Coldenvecgd A o na
) MOveN Fatima Terezinha P a iva— T ” o)
Conta & T , AN “Bruna Ballagamha de Olivairl
Datagp /ﬁ 2»0 2T CRC-RS 0530§8/0-7 Data: __/~_/ Procuradora Juridica Legisiativa
- 4 - Despacho da Diregao e 5 - Unidade de Controle Interno:
4 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento ‘
( ) Autorizo a Abertura dé licitagao. (" ) Recomenda-se no minimo trés grgamentos i
( ) Nao autorizo a desp ara icl Uglguaidna () Parecer em anexo. - de Uruguaianh
{
Justificativa: Medeiros Observacdo: i =
Diretor Legislativo c da Unidade de
Controle In@mo

Datanbo /03 / b -

Datagl/ /07 /022 -

UAutorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Data:&/&/a'_m-‘

Ver. Dr. Paulo Kleinubi
PRESIDENTE



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orgamentos de manutencao
Empresa: Enlace Tecnologia e Servigos Eletroeletronicos Ltda

Cnpj: 37967168/0001-80

item Quant Un Descrigdo Preco Total
Substituicio de 01 refletor de iluminagdo das
1 1 U1 handeiras e conserto de 01 luminéria da recepgdo. e 15500
;\ R$ 155,00

Orcamentos de manutencao

Empresa: RMS Eletro Refrigeracdo Ltda

Cnpj: 25433520/0001-19

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.

Org¢amentos de manutencao

Empresa: Pantera Servicos

Cnpj: 41855395/0001-91

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.

Orcamentos de manutencao

Empresa: Antono Aimom Gomide

Cnpj: 16955776/0001-03

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ENLACE TECNOLOGIA E SERVICOS ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 37.967.168/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:32:58 do dia 19/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 15/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 33F5.515B.A79B.899B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 37.967.168/0001-80

Razdo Social: ENLACE TECNOLOGIA E SERV ELETRONICOS LTD

Enderegco: RUA CORONEL RODRIGUES PORTUGAL 1810 NOVA ESPERANCA / URUGUAIANA /
RS /97503-164

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

Jresente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/07/2022 a 15/08/2022
Certificado Numero: 2022071701464306925375
Informagao obtida em 19/07/2022 15:30:44

Visualizar

Voltar

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Enlace Tecnologia e Servigos Ltda
37.967.168/0001-80

Rua Doutor Maia 3382 - Sao Joao

97502-400 - Uruguaiana/RS

CAMERA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Tel.: 55 34125977

Rua Gen. Bento Martins 2617
Uruguaiana /RS

Tel.: (55) 3402-2298
contato.enlace@outlook.com

Contato: Enlace

Data: 19/07/2022

SRDEM DE SERVICO N° 0023-22

Servigos

TROCA DE REFLETOR

Produtos_

iy

D 30W 6500

Srbeld

REFLETOR LE

Enlace Tecnologia e Servigos
Ltda
Enlace

: uﬁ W.MR$8 .(]Vom

Total Servigos

un R$ 75,00

Total Produtos

Subtotal
Total

CAMERA MUNICIPAL DE
URUGUAIANA

R$ 80,00

R$ 80,00

R$ 75,00

R$ 75,00

R$ 155,00
R$ 155,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO p
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA \j
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

¥
CHRU OOGSETDA 21757020 my
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicdo: |83/2022

— .
Data da Reluisfgau; 21/07/2022

Objeto: Conserto de impressoras
Solicitante: Departamento de Compras

cmw

M S

Justificativa: | Proposta de um tnico fornecedor devido a ser necessario a desmontagem dos equipamentos
para verificar o defeito e fornecer orgamento do servigo a ser realizado ‘

impressora HP CP1025

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total i
Item Unitario do do Item
Item
1. Troca de capacitor de impressora Samsung M4020 1 R$ 285,00 R$ 285,00 |
2. Troca de unidade de imagem e manutengao de 1 R$ 270,00 R$ 270,00 | __

Zz5.0)

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
() Nao hé dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(/3 Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

() Abertura de Licitagdo, modalidade: |

3 - Assessoria Juridica: !

ank) o 49,

) Dlspensa de Llcxtagao base lejilL
o).

( )Inexnglbllldade de L|c1tag:ao base legal:

()

Saldo atual: %A@Q .(ééjﬁ 06

Saldo (-) Valor consuitado ] e0- 1

Cadigo: 26 330 a
bs ( { VR :

Fundamentagdo:

Eiormy ’Lm?\rumwm dud g

OAB/RS 75244

5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/ine
() Autorizo a Abertura dg licitagao.
( ) Nao autorizo a despesp.

Justificativa:

valdo A. De Souza Medeiro

: —-:' guaiana
-aﬁ-oraqm 3

(5() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

Legislativo

Conuole Inwinu

Dadd /072022 .

() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
_‘@@utorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
A\

Ca de

i Databcl‘[ / 0'1/ _&_\9..»'2-/ )

Ver. Dr Paulo Kiginubi
PRESIDENTE

. ™ H a a -
a Silva 1 u .
a Bruna Bellagamba de Oliveira
Data: :’1’_3’/ O}/ i) Procuradora Juridica Legis|ativa



informatica

PROPOSTA COMERCIAL

CAMARA DE VEREADORES

A Mega Informatica, a mais de 20 anos no mercado, visa entregar produtos e servigos de
qualidade, com garantia e seguranca aos seus clientes, além disso, possui todo o suporte necessario
para atender seus clientes coorporativos com agilidade e eficiéncia. Nossa assisténcia técnica possui
um alto padrdo de atendimento, seguindo a politica comercial criada por nosso fundador, Nelso Dutra,
para manter um padrao de atendimento Unico na regido Fronteira Oeste.

E com imensa satisfacdo que lhe entregamos nossa proposta comercial, para que seja
analisada, na certeza que seremos um 6timo candidato a sua escolha.

Segue nossa proposta abaixo:

RE— OSSO ———— e Sy e o D AR S5 ST,

i - Preco

i D i Total
anntldade Prodyto escricao Unitrio Prego oma

'SAMSUNG M4020 ESTA COM CAPACITOR ESTOURADO
01 DEVIDOUMA VOLTAGEM DE 220 SENDO QUE O R$ 285,00 | RS 285,00
| EQUIPAMENTO E 110. TROCA DO CAPACITOR

HP CP1025 TROCA DAUNIDADE DE IMAGEM E

o MANUTENCAO

R$ 270,00 | RS 270,00

TOTAL | R$555,00

Condigoes de Pagamento:.

Uruguaiana, 16 de Junho de 2022

Validade da proposta: 3 dias




21/07/22, 11:52

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.428.374/0001-21

Razdo Social:NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI

Endereco: R DOMINGOS DE ALMEIDA 1833 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-
633

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:08/07/2022 a 06/08/2022

Certificagdo Numero: 2022070805074510562018
Informacao obtida em 21/07/2022 11:52:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

&l



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NELSO DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELEFONIA

IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI
CNPJ: 28.428.374/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:18:26 do dia 14/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 11/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 500B.3187.5A41.6CA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CM) OO0G0P-HON /AL m&

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

 Niimero da Requisicao: | 84/2022

Data da Requisigao: 22/07/2022 |

Objeto: Servigos de lavanderia

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: 1 - DR
DONRATT
Auxiber el
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item |
Item ‘
1. Lavagem de 2 toalhas de mesa, 16 bandeiras e 6 1 RS 296,00 R$ 296,00 1
toalhas de rosto |

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao hé dotagao orcamentaria.

\ * O referido custo enquadra-se em:

_ { ) Material de consumo.

| ) Material Permanente.

(X3 Demais servigos de terceiros PJ.

| { ) Obras e instalacdes.

()

Saldo atual: Izi Afb -DA} g}

Saldo (-) Valor consultado: _LZ‘ﬁ__)I_)_S_.\S 3
Codigo: 7101 33

Obs:

3 - Assessoria Juridica: }
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: E

|
(¥) Dispensa de Lici i

v taffo basalegal ..LLU %{j@l&],

() 1nex1g1b1hdade de Licitacdo, base legai:

Fundamentagdo:

: !E,,mg;p

d.lq im.l‘agdlq 2

Car ra Municipsl de rugu ana -

Bruna Bellagamba de Oliveira

Data: ‘?’l/ 0’(/ _,4’_;1_; Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS 75244 |

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dlspensafmemglblhdade de Llr_ltagao
() Autorizo a Abertura de licitagdo.

o

(K) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo. |

|
|
i
i
|

| Justificativa:___ |

“mara Municipal ge-Utuguaiana
1
: |

Pinto

Observagdo:

Data@_éil ;}

D;—MaZ?/Uj IZ ¢

U Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
/() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. !

_{' C uaiana r
Data:‘g f'ﬁ/il_m
Ver. Dr Paulo Kleinubing
PRESIDENTE



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Lavanderia Lav Center
Cnpj:19978460000117
Orcamento dos seguintes servicos descritos na tabela abaixo:

ftem Quant Descricao dos servicos Valor Unitario | Valor Total
1 02 |Lavagem de toalha de mesa, branca med. 2,5m x| R$ 8,00 R$ 16,00
1,5m.
2 16 |Bandeiras tamanho oficial, med. R$ 10,00 R$ 160,00
aproximadamente 1,13 x 1,61m
3 06 |Toalhas de rosto. R$ 4,00 R$ 24,00
Total R$ 200,00

[

Obs: a empresa ndo possui a certiddo negativa de tributos federais, apenas a certidao do
FGTS

Empresa: Lavanderia Express
Cnpj: 42393750/0001-10
Orcamento dos seguintes servicos descritos na tabela abaixo:

item | Quant Descricdo dos servicos ' Valor Unitario = Valor Total
; i 02 |Lavagem de toalha de mesa, branca med. 2,5m x R$ 13,00 R$ 26,00
1,5m.
2 16 |Bandeiras tamanho oficial, med. R$ 15,00 R$ 240,00
aproximadamente 1,13 x 1,61m
3 06 |Toalhas de rosto. R$ 5,00 R$ 30,00
| Total R$ 296,00
= - —wwm s T
Obs: a empresa nao cadastrada no FGTS
Empresa: Arns e Bastos Lida
Cnpj: 31535317/0001-56
Orgamento dos seguintes servicos descritos na tabela abaixo:
item | Quant Descricdo dos servicos Valor Unitario | Valor Total
1 02 |Lavagem de toalha de mesa, branca med. 2,5m x R$ 55,00 R$ 110,00
1,5m.
2 16 |Bandeiras tamanho oficial, med. R$ 45,00 RS 720,00
aproximadamente 1,13 x 1,61m
3 06 |Toalhas de rosto. R$ 10,00 R$ 60,00
Total RS 890,00




Empresa: Lavanderia Classic
Cnpj: 01312609/0001-69
Orcamento dos seguintes servicos descritos na tabela abaixo:

ftem Quant Descricao dos servigos ' Valor Unitario | Valor Total
) 02 |Lavagem de toalha de mesa, branca med. 2,5m x R$ 40,00 R$ 80,00
1,5m.
2 08 |Bandeiras tamanho oficial, med. R$ 28,00 R$ 224,00
aproximadamente 1,13 x 1,61m
3 06 | Toalhas de rosto. R$ 8,00 R$ 48,00
Total R$ 352,00




